

Hej på er alla grannsamverkare!

Kontaktombudsmöte

Under november träffades vi i Trångsviken för den årliga kontakombudsträffen. Ett sjuttioal kontaktombud från Krokoms- och Åre kommun samlades för att få aktuell information kring läget i våra kommuner, information från en av polisens förundersökningsledare samt representanter från Stöldskyddsföreningen. Roligt att så många dök upp och aktivt deltog i diskussioner och genom frågeställningar till våra representanter på plats! Nedan följer en kort sammanfattning över vad som presenterades.

Utsatt för brott – beslut om brottsutredning

Om du utsätts för ett brott är det viktigt att du omedelbart anmäler det till polisen. Det gör att polisens möjligheter att säkra bevisning ökar, vilket i sin tur innebär större sannolikhet att brottet klaras upp. När en anmälan har gjorts beslutar polis eller åklagare om det ska fattas beslut om att inleda en brottsutredning, en så kallad förundersökning, eller ej. Huvudregeln är att alla brott ska utredas. Hur lång tid en förundersökning tar beror på många saker, som hur komplicerad utredningen är, hur många personer som måste förhöras och om det krävs kriminaltekniska undersökningar. Om den misstänkte eller den som blivit utsatt för brottet (målsäganden) är under 18 år finns särskilda krav på att utredningen ska göras klart snabbt. Om det under utredningen visar sig att inget brott begåtts eller att något brott inte kommer att kunna bevisas, läggs förundersökningen ned. Om en förundersökning lagts ned på grund av att ett brott inte kommer att kunna bevisas, kan förundersökningen alltid tas upp igen om nya uppgifter eller bevis kommer fram.

Film: Vad händer efter polisanmälan? https://youtu.be/AUvC7sf_cKM

Filmen beskriver vad som händer med en brottsanmälan när den har tagits emot av polisen.

Inbrott

Under hösten skedde ett stort antal inbrott i både Krokoms- och Åre kommun. Framst tycks gärningspersonerna ha varit ute efter guldsmycken och kontanter, något som blivit allt vanligare. Tänk därför på att inte förvara större kontanta summor i hemmet samt, om möjligt, att låsa in värdesaker i till exempel ett kassa- eller vapenskåp.

Har du blivit utsatt för inbrott i bostad, källare, garage, förråd, fritidshus, kontor eller andra lokaler, bör du anmäla det till polisen så fort som möjligt för att spår på brottsplatsen inte ska hinna försvinna. Att någon okänd person brutit sig in i till exempel ens bostad upplevs av många som obehagligt och kränkande. Att direkt vilja gå in för att kontrollera vad som saknas eller om något blivit förstört är vanligt och högst förståeligt, men tänk på att gärningspersonen/-personerna kan vara kvar i bostaden eller att polisens möjlighet att säkra

Polisen i samarbete med: Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen



Polisen

eventuella spår/bevis minskar genom att spår kan förstöras eller städas bort. Vid en teknisk undersökning finns möjlighet att samla in spår från gärningspersonen, exempelvis dna. Det innebär att brottet kan bli löst längre fram om gärningspersonen till exempel grips för ett annat brott. Frys därför läget, täck över eventuella spår för att skydda mot yttre påverkan. Rör er så lite i området där gärningspersonerna varit och använd handskar om ni ska låsa eller stänga något. Har ni drabbats så skicka ut ett sms till era vänner i grannsamverkan, skriv vad som hänt och fråga om någon iakttagit något som kan vara av betydelse. Finns det iakttagelser så meddela polisen så snart som möjligt.

Metoden Grannsamverkan har utvärderats och anses vara en framgångsrik metod när det gäller inbrott och stölder! Inför jul och nyår är det många som reser bort. Kom ihåg att meddela andra grannsamverkare och se om de till exempel kan hjälpa till med snöröjning, plocka in post eller tända någon lampa på fastigheten, något som påvisar att det kan finnas någon i hemmet. Fundera även över vilken information ni delar på sociala medier för att försvåra för en potentiell inbrottsstjuv som funderar över om ni är hemma eller inte.

Bedrägerier

Bedrägeribrotten är den snabbast växande brottskategorin i Sverige. Se bifogad folder för mer information!

Stöldskyddsföreningen – DNA-märkning

Genom att stöldskyddsmärka värdesaker, smycken eller annan egendom, till exempel cyklar, verktyg, motorfordon etcetera, verkar man brottsförebyggande (får gärningspersonen av avstå) och försvårande för gärningspersonerna (godset minskar i värde och blir svårare att sälja). Eftersom gärningspersoner och tillgripet gods kan kopplas till en specifik brottsplats kan gärningspersoner lagföras och gods återlämnas till den rättmätiga ägaren. SSF DNA-märkning kan därför vara en klok investering för den som utsätts för ett tillgreppsbrott. Via länken nedan finner du mer information om DNA-märkning, hur du kan köpa en märksats samt se en film hur märkningen går till:

<https://www.stoldskyddsforeningen.se/butik/privat/produkter-och-tjanster/ssf-dna-markning/#>

Läget de senaste veckorna

I både Krokoms- och Åre kommun har ett flertal snöskoterstölder anmälts till Polisen under de senaste veckorna. I vissa fall har det i samband med dessa även tillgripits släp från grannfastigheter. Var därför uppmärksamma på eventuella personer/fordon som rör sig i era områden, se över er egen förvaring och försvåra för eventuella gärningspersoner. Hör gärna av er så snart som möjligt till Polisen om ni påträffar övergivna släp eller motorfordon på skogsbilvägar, parkeringsplatser etcetera.

Polisen i samarbete med: Stöldskyddsföreningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsföreningen





Polisen

Sexköp och människohandel

Under vintern 2019 arrangeras såväl VM i alpinskiidåkning som skidskytte i Åre respektive Östersund. Stora internationella arrangemang innebär för många en folkfest, men dessvärre finns det även negativa följder. Bifogat brevet finner ni information om sexköp och människohandel, brott som bland annat kan påträffas inom hotell- och taxinäringarna, men informationen kan även vara av intresse för grannsamverkare i ett vanligt bostadsområde. Under arrangemangen hyr en del personer ut sina bostäder. Hör av er till Polisen om ni lägger märke till något speciellt i eller omkring dessa bostäder! Till exempel kan det handla om frekventa, relativt korta, besök till en fastighet.

Avslutningsvis vill vi önska er alla en god jul och gott nytt år!

Ta hand om er och ta det försiktigt i helgtrafiken!

Med vänliga hälsningar,
Mariana Handler, Kommunpolis Krokoms-, Åre- och Strömsunds kommun
Alexandra Hägglund, Områdespolis Krokoms kommun
Erika Stenberg, Områdespolis Åre kommun

Kontaktuppgifter till polisen:

Vid nödsituation eller pågående brott: Ring 112

Anmäl ett brott eller övrig kontakt som ej är brådskande: Ring 114 14

Lämna tips som ej är brådskande: registrator.nord@polisen.se eller 114 14

Kontaktuppgifter till grannsamverkan:

Hör av er via e-postadress: grannsamverkan.jamtland@polisen.se om ni har några frågor eller vill ha kontakt som inte är brådskande. Observera att inga tips lämnas till denna e-postadress!

Glöm inte att skicka nyhetsbrevet vidare till era grannar!

Här hittar ni annan bra information:

www.stoldskyddsforeningen.se

www.samverkanmotbrott.se

www.polisen.se

Polisen i samarbete med: Stöldskyddsforeningen, Försäkringsbolag, Villaägarna, och Brandskyddsforeningen

